МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - ях
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

20.09.2019 № 3 8 0 - 0

О утверждении состава микролабораторий
на 2019-2020 учебный год

В целях обеспечения непрерывного развития предметной и методической

компетенции учителей с учетом профстандарта педагога, профессионального роста

педагогических работников школы, реализации заявленных запросов учителей по

итогам педагогической диагностики

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Расширить ресурсы методического сопровождения процессов обновления

содержания образования через микролаборатории. (Приложение 1).

2. Утвердить состав микролабораторий. (Приложение 2);

3. В.В.Шилинг, С.А.Артамоновой, Н.В.Асланиной, Н.В.Поручиковой,

руководителям микролабораторий, составить планы работы микролабораторий

на 2019 -  2020 учебный год и предоставить их на согласование

С.В.Пинигиной, заместителю директора школы по учебно-воспитательной

работе, в срок до 25.12.2019.

4. Утвердить Положение о педагогической микролаборатории. (Приложение 3).

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

С.В.Пинигину, заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

В.В.Шилинг, С.А.Артамонову, Н.В.Асланину, Н.В.Поручикову, руководителей

микролабораторий.

6. Контроль за исполнением данн< доставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В.Пинигина 1 / г -'
С.Е.Плошкина

B. В.III илинг

C.А.Артамонова

Н.В.Асланина

Н.В.Поручикова

Б.К.Абакарова

Н.Д.Анискина

Е.Л.Байдина

B.В.Гайдай

Л.Ф.Галиуллина

О.Н.Крючек

Н.В.Максимова

П.Г.Минакова

Д.Р.Мухитова

Л.С.Скорикова

C. Л.Христофорова

Р.Н.Юсупова

М.В.Коновалова

Р.М.Гумерова

О.А.Бернацкая

О.П.Погодина

Г.Ш.Сагирова

Н.В.Аболмасова

Г.Ф.Г изатуллина

М.А.Казеко

М.С. Сидоренко

А.В.Поночовный

Л.П.Поночовная

Е.В.Заболотная

Д.М.Вагабова

« X  » o f 2019 г.

« Ло » 2019 г.

«.ct- » 2019 г.

« » 2019 г.

« » о 2 2019 г.

« ЛС'У> л ? 2019 г.

«Л » 03 2019 г.

« &■’» од 2019 г.
Щ/}

« «и » <ро 2019 г.

« %£* » о 9 2019 г.

«Ло » 09 2019 г.

« » о У 2019 г.

« Хл» од 2019 г.

« ЛО» ое 2019 г.

« f t  » OS 2019 г.

« » 2019 г.
Л гл оЗ 2019 г.
4* -1 «, ̂  » С? Л 2019 г.

« лл» ОУ 2019 г.1:
ч
V о у 2019 г.

» Ф 2019 г.

« Л - » Л9  . 2019 г.

« Д 7 » oq 2019 г.

« cLc » У 2019 г.

» v Q 2019 г.

« » О ? 2019 г.

« " с » 2019 г.

« */.с » сел? 2019 г.

« » (СО. 9 2019 г.

«9 О», & S 2019 г.

«  х► л  9 2019 г.

PokolenkoNV
Выделение

Приложение 1

к приказу № 380 -  О

от 20.09.2019

Педагогические микролаборатории

№ Направление деятельности микролаборатории Руководитель

1. Современные образовательные технологии: технология
АМО

В.С.Шилинг

2. Современные образовательные технологии: технология
развития критического мышления

С.А.Артамонова

3. Микролаборатория по работе с успешными и одаренными
детьми

Н.В.Асланина,

4. Аспекты деятельности педагогов в условиях инклюзивного
образования»

Н.В.Поручикова

5. Школа молодого учителя С.В.Пинигина

6. Цифровые инструменты педагога С.В.Пинигина

PokolenkoNV
Выделение

PokolenkoNV
Выделение

Приложение 2

к приказу № 380 -  О

от 20.09.2019

Микролаборатория №1

Современные образовательные технологии:
«Технология активных методов обучения»

5

Руководитель Шилинг Виктория Сергеевна

№
пн

ФИО педагога Преподаваемый предмет

1. Абакарова Барият Кочуевна учитель начальных классов
2. Анискина Наталья Дмитриевна учитель математики
3. Байдина Елена Леогнидовна учитель истории, обществознания
4. Гайдай Валенина Васильевна учитель математики
5. Галиуллина Людмила Федоровна учитель английского языка
6. Крючек Ольга Николаевна учитель начальных классов
7. Максимова Наталья Викторовна учитель истории, обществознания
8. Минакова Полина Григорьевна учитель начальных классов
9. Мухитова Динара Раисовна учитель русского языка и литературы
10. Нинигина Светлана Владимировна заместитель директора по УВР
11. Плошкина Светлана Евгеньевна заместитель директора по УВР
12. Скорикова Любовь Сергеевна учитель английского языка
13. Христофорова Светлана Ласловна учитель начальных классов
14. Юсупова Разиля Нуриахметовна учитель английского языка

Микролаборатория №2

Современные образовательные технологии:
«Технология развития критического мышления»

Руководитель Артамонова Станислава Антоновна

№
пи

ФИО педагога Преподаваемый предмет

1. Коновалова Марина Васильевна учитель физики, астрономии
2. Гумерова Расима Мусагитовна учитель английского языка
3. Бернацкая Олеся Александровна учитель истории, обществознания
4. Погодина Ольга Петровна учитель технологии
5. Сагирова Гамиля Шаихразыевна учитель математики
6. Аболмасова Наталья Викторовна учитель химии
7. Гизатуллина Гульчира Фаизовна учитель физической культуры
8. Казеко Мария Александровна учитель физической культуры
9. Сидоренко Михаил Сергеевич учитель истории, обществознания
10. Галиуллина Людмила Федоровна учитель английского языка
11. Поночовный Анатолий Васильевич учитель биологии
12. Поночовная Людмила Павловна учитель русского языка и литературы

PokolenkoNV
Выделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

23.09.2020                                                                                                           № 441 – О

Об утверждении состава микролабораторий

и школьных инновационных проектов

 на 2020-2021 учебный год

 В целях обеспечения непрерывного развития предметной и методической

компетенции педагогических работников с учетом профессионального стандарта, с

целью обеспечения непрерывного повышения профессионального роста педагогов,

реализации профессиональных запросов и ликвидации выявленных по итогам

педагогической диагностики дефицитов в области психолого-педагогической

 компетентности  педагогов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Расширить ресурсы методического сопровождения процессов обновления

содержания образования через микролаборатории и школьные

инновационные проекты.

2. Утвердить состав микролабораторий и школьных инновационных проектов.

(Приложение 1).

3. Н.В. Асланиной, С.В. Пинигиной,  руководителям микролабораторий, Н.В.

Балакшиной, И.С. Сидоренко, В.В. Гайдай, руководителям школьных

инновационных проектов, составить планы на 2020 – 2021 учебный год и

предоставить их на согласование С.В. Пинигиной, заместителю директора

школы (по направлению методической работы) в срок до 28.09.2020.

 2

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Н.В.

Асланину, С.В. Пинигину, руководителей микролабораторий, Н.В.

Балакшину, И.С. Сидоренко, В.В. Гайдай, руководителей школьных

инновационных проектов.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В.

Пинигину, заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4                                              Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина _________________  «____»___________2020 г.

 3

Приложение 1

к приказу № 441 – О

от 23.09.2020

Список участников микролаборатории

по работе с одаренными детьми  "Интеллект"

Руководитель:  Асланина Наталья Вячеславовна, учитель начальных классов
№

пп

ФИО педагога Должность

1.  Макарова Любовь Петровна учитель начальных классов

2.  Смирнова Тамара Николаевна учитель начальных классов

3.  Сыропятова Оксана Эдуардовна педагог-психолог

4.  Закатеева Марина Анатольевна учитель начальных классов

5.  Крючек Ольга Николаевна учитель начальных классов

6.  Христафорова Светлана Ласовна учитель начальных классов

Список участников микролаборатории

по развитию научно-технического творчества детей

на основе образовательной системы Cuboro

Руководитель: Пинигина Светлана Владимировна, заместитель директора школы

(по направлению методической работы)
№

пп

ФИО педагога Должность

1.  Плошкина Светлана Евгеньевна Заместитель директора (по направлению

учебно-воспитательной работы)

2.  Меркулова Юлия Александровна педагог дополнительного образования

3.  Сыропятова Оксана Эдуардовна педагог-психолог

4.  Гайдай Валентина Васильевна учитель начальных классов

5.  Асланина Наталья Вячеславовна учитель начальных классов

6.  Высотская Татьяна Валерьевна учитель начальных классов

Список участников школьного инновационного проекта

«Персонализированная модель образования»

Руководитель Балакшина Наталья Васильевна, учитель русского языка и

литературы
№

пп

ФИО педагога Должность

1.  Пинигина Светлана Владимировна Учитель информатики

2.  Аркания Майя Автандиловна учитель русского языка и литературы

3.  Балакшина Наталья Васильевна учитель русского языка и литературы

4.  Гайдай Валентина Васильевна учитель математики

5.  Поночовная Людмила Павловна учитель русского языка и литературы

 4

6.  Сагирова  Гамиля Шаихразыевна учитель математики

7.  Гумерова Расима Мусагитовна учитель английского языка

8.  Иванов Алексей Александрович лаборант информатизации образования

9.  Казеко Мария Александровна учитель физической культуры

10.  Максимова Наталья Викторовна учитель истории, обществознания

11.  Сидоренко Михаил Сергеевич учитель истории, обществознания

12.  Скорикова Любовь Сергеевна учитель английского языка

Список участников школьного инновационного проекта

«Средства развития функциональной грамотности обучающихся»

Руководитель Сидоренко Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы
№

пп

ФИО педагога Должность

1.  Погодина Ольга Петровна учитель технологии

2.  Сидоренко Михаил Сергеевич учитель истории, обществознания

3.  Поночовный Анатолий Васильевич учитель биологии

4.  Поночовная Людмила Павловна учитель русского языка и литературы

5.  Коновалова Марина Васильевна Учитель физики

6.  Шевелева Виктория Анатольевна учитель начальных классов

7.  Балакшина Юлия Вячеславовна классный руководитель 5б

8.  Максимова Наталья Викторовна классный руководитель 5г

Список участников школьного инновационного проекта

«Новые формы оценивания метапредметных результатов»

Руководитель: Гайдай Валентина Васильевна, учитель математики
№

пп

ФИО педагога Должность

1.  Сагирова  Гамиля  Шаихразыевна учитель математики

2.  Аболмасова Наталья Викторовна учитель химии

3.  Мухитова Динара Раисовна учитель русского языка и литературы

4.  Воздвиженская Валентина

Анатольевна

методист

5.  Анискина Наталья Дмитриевна учитель математики

6.  Юсупова Раиля Нуриахметовна учитель английского языка

7.  Байдина Елена Леонидовна учитель истории, обществознания

Администратор
Highlight